[image: image1.jpg]

Управление образования  города Пензы

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
гимназия № 42 г. Пензы

(МБОУ  гимназия   № 42  г. Пензы)
ПРИКАЗ

30.09.2022                                                                                                                      № 26.8. - ос
О деятельности проектного офиса гимназии «Школа успеха»
В целях повышения эффективности управления гимназией на основе программно-целевого метода и проектных технологий, руководствуясь Уставом гимназии,

п р и к а з ы в а ю:
1. Организовать деятельность проектного офиса гимназии «Школа успеха» в соответствии с положением, утвержденным приказом МБОУ гимназии № 42 г. Пензы № 36 - ос от 22.11.2019.
2. Утвердить:
2.1. схематику проектного офиса «Школа успеха» МБОУ гимназии № 42 г. Пензы согласно приложениюд 1;
2.2. состав проектного кабинета на 2022-2023 учебный год согласно приложению 2;
2.3. состав руководителей проектных групп и перечень проектов, реализуемых в МБОУ гимназии № 42 г. Пензы в 2022-2023 учебном году, согласно приложению 3.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Котельникову С.В., заместителя директора по содержанию образования.

Директор                                                                                                                   Т.Ю. Сионова

С приказом ознакомлены:
_______________ С.В. Котельникова
_______________ Н.Е. Тельнова

_______________ Н.Е. Моисеева
_______________ Е.А. Попова
_______________ О.Б. Кулакова
_______________ И.Г. Оргина
_______________ Н.Н. Алексеева
_______________ Ю.С. Ильичева
Исп. Котельникова С.В.,

зам директора по содержанию образования
Приложение 2 к приказу

№_26.8 - ос__ от __30.09.2022 г.
Состав проектного кабинета гимназии на 2022-2023 учебный год

1. Сионова Т.Ю., директор МБОУ гимназии № 42 г. Пензы, руководитель проектного офиса «Школа успеха», куратор проектов «Педагогическое проектирование как метод управления инновационным развитием гимназии в условиях конвергентной реальности», «Эффективный учитель - успешный ученик».
2. Котельникова С.В., заместитель директора по содержанию образования МБОУ гимназии № 42 г. Пензы, координатор деятельности проектных групп.
3. Тельнова Н.Е., заместитель директора по контролю качества образования МБОУ гимназии № 42 г. Пензы, куратор проектов «Функциональная грамотность. Формирование междисплинарной образовательной среды», «Использование компонентов цифровой образовательной среды в условиях реализации ФГОС».

4. Моисеева Н.Е., заместитель директора по контролю качества образования МБОУ гимназии № 42 г. Пензы, куратор проектов «Функциональная грамотность. Формирование междисплинарной образовательной среды», «Наставничество как педагогическая инвестиция и эффективная форма взаимобучения».

5. Попова Е.А., заместитель директора по информатизации МБОУ гимназии № 42 г. Пензы, куратор проекта «Использование компонентов цифровой образовательной среды в условиях реализации ФГОС».

6.  Кулакова О.Б., советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными организациями МБОУ гимназии № 42 г. Пензы, куратор проекта «Гимназическое содружество - единство разных».

7. Оргина И.Г., педагог-психолог МБОУ гимназии № 42 г. Пензы, проектный тренер-консультант.

Приложение 3 к приказу

№_26.8 - ос__ от __30.09.2022 г.
Состав руководителей проектных групп, перечень проектов, реализуемых в МБОУ гимназии № 42 г. Пензы в 2022-2023 учебном году

	№ п/п
	Проект
	Руководитель проектной группы

	1.
	Педагогическое проектирование как метод управления инновационным развитием гимназии в условиях конвергентной реальности
	Сионова Т.Ю., директор МБОУ гимназии № 42 г. Пензы

	2.
	Эффективный учитель - успешный ученик
	Котельникова С.В., заместитель директора по содержанию образования МБОУ гимназии № 42 г. Пензы

	3.
	Наставничество как педагогическая инвестиция и эффективная форма взаимообучения
	Моисеева Н.Е., заместитель директора по контролю качества образования

	4.
	Использование компонентов цифровой образовательной среды в условиях реализации ФГОС.
	Попова Е.А., заместитель директора по информатизации

	5.
	Гимназическое содружество - единство разных.
	Кулакова О.Б., советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными организациями МБОУ гимназии № 42 г. Пензы

	6.
	Развитие функциональной грамотности через формирование междисциплинарной образовательной среды гимназии.
	Алексеева Н.Н., учитель начальных классов, руководитель МО учителей начальных классов, Ильичева Ю.С.,  учитель русского языка и литературы